報道機関各位

垂水市記者発表（令和６年１月 12 日付け）

垂水市は「子育てしやすい環境づくり」を推進します！

中央公園＆海岸公園遊具リニューアル記念セレモニー

いつも垂水市を応援してくださり、ありがとうございます。標記の件につきまして、下記

のとおり実施いたします。御多用中に恐れ入りますが、取材方、何卒よろしくお願い申し上

げます。 ※本資料は、鹿屋記者クラブにも送信しております。

■資 料 本紙含む３枚

■日 時 令和６年１月 17 日（水曜日）

①中央公園／午前 9 時 30 分~

②海岸公園／午前 11 時～

■場 所 ①中央公園／垂水市松原町 7 番地（タイヨー垂水店近く）

②海岸公園／垂水市旭町 62 番地（ダイワ垂水店近く）

■内 容

 １ 市長あいさつ、園児あいさつ

 ２ 記念撮影

 ３ バルーンリリース

４ 児童たちが遊具を楽しむ時間 など

■取材のポイント

 １ 遊具は近隣幼稚園の園児が選定

①中央公園はカトリック垂水幼稚園の園児が候補の中から選んだ「キッズコン

ビ」を、②海岸公園は慈恩保育園の園児が候補の中から選んだ「トドラーコン

ビ」を設置しました。園児たちの思いを形にしたものです。（別添参照）

２ 戦後復興で整備された両公園

昭和 20 年８月の爆撃により本市の繁華街は消失しました。このため、同年 10

月、戦災復興区画整理事業の一環として両公園の整備計画が立案され、敷地が確

保されました。現在の状態に整備されたのは 65 年前の昭和 34 年 3 月です。

昭和、平成、令和の時代において、近隣住民にとって安全で快適な憩いの場と

して利用されており、今回の遊具のリニューアルで、更に多くの方から愛される

公園に進化するものと考えています。

◎問い合わせ先

垂水市企画政策課秘書広報係 迫田和文 電話 0994-32-1111（内線 221）

CHECK

両公園とも

昭和 20 年 10 月の

戦災復興区画整理

事業で計画された

公園です

中央公園

*本提案書のCGやスケッチ、写真など、あくまでもイメージであり、実際に設置される製品と異なる場合があります。

海岸公園

*本提案書のCGやスケッチ、写真など、あくまでもイメージであり、実際に設置される製品と異なる場合があります。